[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  20.11.2015     №   2044
PAGE
2

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетних»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Отрадный, Администрация городского округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в  административный  регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетних», (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный  Самарской области от 15.01.2014  № 27,  следующие  изменения:
 1.1. Абзац второй пункта 1.2.1. изложить в новой редакции:

«Заявителями при взаимодействии с Администрацией в ходе предоставления муниципальной услуги, являются несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, с  просьбой о разрешении вступить в брак.».
 1.2. В пунктах 4.1, 4.2, 4.5, 4.7  раздела 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента», в  пунктах 5.2, 5.7  раздела  5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, а также должностных лиц администрации, муниципальных служащих», в Приложении № 1 административного регламента предоставления Администрацией городского округа Отрадный  муниципальной  услуги  слово «Администрации»  исключить.
  1.3.  Раздел  2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить  пунктом  2.13.   следующего содержания:

«2.13. Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.».
 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
 3. Настоящее постановление вступает  в силу с  момента его опубликования.

	Глава  городского округа  Отрадный
              Самарской области
	                                         А.В.  Бугаков

[image: image1.png]